A suavi se obviam dat et sapientiam ac gratiam quæ in illo augetur aut potius quæ illi inhæret, admittatur. Laudas viduæ Sareptanæ et Sunamitidis erga viros sanctos hospitalitatem : laudas mensam liberaliter oblatam, et vas oleo plenum nunquam diminutum : lauda et Magdalenæ vitam proximi servitio consecratam ; lauda unguenta quæ Sancto sanctorum qui somnum vivificum dormiti ungendo impertiit. Jaelis et Judithæ zelum nostra superavit, quarum ista Sisaræ guttur clavo transfodit, hæc Holophernom Assyrium capite plectit. Magdalenæ autem non modo Pilatus et Caiaphas, qui Christo insidias struxerant, succubuerunt, et jussu Cæsaris trucidati sunt, sed etiam ii qui eorum partes sequebantur, scribas dico et Phariseos. Quid porro juvat Susannam, Esther, Salomonem meminere, quas cunctas prudentia, gentis claritate et perseverantia patientiaque longe superavit ? Eadem quoad gratiam omnibus præstitit quæcumque martyrii corona redimitæ fuere et quæ vitam asceticam degerunt ; ipsa enim oculis vidit Christum, eique ut sponso vero et amico munera præstitit. Paucis vero dicam : quod inter omnes sanctos apostoli, id Magdalena inter mulieres, quæ Deo vitam sincere consecrarunt : cum aliis enim certavit, alias superavit, omnibus autem vitæ exemplar fuit.

νυμφιον τούτων καὶ ἐραστήν. Ἐτι δὲ συντομῶν τοῦτο Μαγδαληνὴ ἐν γυναιξίν εὐαρέστως πολιτευσαμένης.

XXVII. Postquam itaque vitam angelicam vixisset et angelis ipsis venerabilis visa esset, ex hac vita decessit, et in antro, sicut ante dictum est, inhumatur. Millesimo fere inde anno elapso, Leo, imperator maxime venerandus, Basilio Macedonia filius, cognomine Sapientis, cui mulier sancta revera, non per somnum apparuit, hujusce reliquias venerandas inde ablatas et una cum Alexandro fratre humeris impositas in templo quod Byzantii exerebat Lazaro quatruiduano ac Christi amico ad latus sinistrum, ubi sancta missa celebratur, solemniter ac cum verecundia in theca puro ex argento confecta deposuit. Quomodo autem de hoc egregio disserens ædificio cæterorum ædificiorum decus et honorem non minusam ? Templum hoc enim tantum est pulchritudine, ut laudes eo dignas proferre nequeam, imo summam tantummodo de eo loquere. Ecclesia enim quam imperator sapientissimus Christi amico construxerat, pulchritudine quidem omnes superat, magnitudine autem per paucis inferior habetur ; brevi talis est, qualem construere imperatori Basilio congruebat, et quæ Christi amico digna videbatur. In ea mortui a Cypro huc allatum corpus ad dextram solemniter sepelivit ; ad sinistram e regione muri, ut jam diximus, sanctam Magdalenam inhumavit. Et nunc quidem civitatis custodes hi sunt vigiles, sospitatores et charismatum distributores multifariorum, et prope Deum advocati efficacissimi ; nihil enim discipulo ac amico antiquius.